[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  28 июля 2020 г.  №  603
      г. Курильск

Об установлении санитарно-защитных зон

В соответствии с частью 2 статьи 12 Федерального закона «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 № 52-ФЗ, на основании подпункта б пункта 3) Правил установления санитарно-защитных зон использования земельных участков, расположенных в границах санитарно-защитных зон, утвержденных постановлением Правительства РФ от 03.03.2018 № 222, руководствуясь пунктом 1.5. статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», рассмотрев письмо общества с ограниченной ответственностью  «ДальЭнергоИнвест» (далее – ООО «ДальЭнергоИнвест») от 16.06.2020 № 1606/2, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие санитарно – защитные зоны:

1.1. Для объекта «Дизельная электростанция в с. Китовый» ООО «ДальЭнергоИнвест», расположенного по адресу: Сахалинская область, Курильский район, село Китовый, ул. Энергетиков, 1, установить санитарно – защитную зону 100 метров во всех направлениях от границ промышленной площадки (земельный участок КН: 65:26:0000006:420);

1.2. Для объекта «Дизельная электростанция в с. Рейдово» ООО «ДальЭнергоИнвест», расположенного по адресу: Сахалинская область, Курильский район, село Рейдово, ул. Курильское шоссе, 10, установить санитарно – защитную зону от границ промышленной площадки (земельные участки КН: 65:26:0000006:489, КН: 65:26:0000006:489) в направлениях:

         100 метров в северном, северо – восточном направлениях;

 40 метров в восточном, юго-восточном, южном направлении;

 35 метров в юго-западном направлении;

 20 метров в западном направлении;

 60 метров в северо-западном направлении.
2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Глава муниципального образования                                                 В.А. Рокотов